Ano 2017, Número 120 Vitória, sexta-feira, 7 de julho de 2017 Página 3

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 7244/2007,
atendidas as exigências contidas na Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei 13.317/2016; na
Resolução TSE nº 22.582/2007; na Resolução TRE/ES nº 87/2008, e seu art. 3º,
RESOLVE:
EFETUAR A PROGRESSÃO do servidor Joelson da Cruz, Analista Judiciário, da Classe C,
Padrão 11, para a Classe C, Padrão 12, com efeitos financeiros a partir de 26/05/2017.

SERGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 367, DE 03/07/2017.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, atendidas as exigências contidas na Lei nº 11.416/2006,
alterada pela Lei Nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo com o
art. 3 na Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:

EFETUAR A PROMOÇÃO do servidor Vinícius Quintino de Oliveira, Analista Judiciário, da
Classe A, Padrão 5, para a Classe B, Padrão 6, com efeitos financeiros a partir de
17/04/2017.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 368, DE 03/07/2017.

O DESEMBARGADOR SERGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 7097/2007,
atendidas as exigências contidas na Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei 13.317/2016; na
Resolução TSE nº 22.582/2007; na Resolução TRE/ES nº 87/2008, e seu art. 3, RESOLVE:

EFETUAR A PROGRESSÃO da servidora Adriana Petersen Saraiva Soares, Técnico
Judiciário, da Classe C, Padrão 11, para a Classe C, Padrão 12, com efeitos financeiros a
partir de 26/05/2017.

SERGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 369, DE 03/07/2017

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 11.576/2013,
atendidas as exigências contidas na Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei 13.317/2016; na
Resolução TSE nº 22.582/2007; na Resolução TRE/ES nº 87/2008, e seu art. 3º,
RESOLVE:

EFETUAR A PROMOÇÃO do servidor Diogo Damiani Mendes, Técnico Judiciário, da Classe
A, Padrão 5, para a Classe B, Padrão 6, com efeitos financeiros a partir de 20.05.2017.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 370, DE 03/07/2017.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 7220/2007,
atendidas as exigências contidas na Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei 13.317/2016; na
Resolução TSE nº 22.582/2007; na Resolução TRE/ES nº 87/2008, e seu art. 3º,
RESOLVE:

EFETUAR A PROGRESSÃO do servidor Felipe Meleipe, Técnico Judiciário, da Classe C,
Padrão 11, para a Classe C, Padrão 12, com efeitos financeiros a partir de 11/06/2017.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 373, DE 03/07/2017.

http://www.tse.jus.br
julia.rosa
Retângulo

Ano 2017, Número 120 Vitória, sexta-feira, 7 de julho de 2017 Página 4

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 7228/2007,
atendidas as exigências contidas na Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei 13.317/2016; na
Resolução TSE nº 22.582/2007; na Resolução TRE/ES nº 87/2008, e seu art. 3, RESOLVE:

EFETUAR A PROGRESSÃO da servidora Letícia Figueira Werneck, Técnico Judiciário, da
Classe C, Padrão 11, para a Classe C, Padrão 12, com efeitos financeiros a partir de
16/06/2017.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
PRESIDENTE

Comunicado

COMUNICADO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, usando da
atribuição que lhe confere o  Regimento Interno, informa aos advogados e às partes que as
Sessões previstas para o mês de JULHO de 2017 realizar-se-ão nos dias  03, 05, 10, 12,
17, 24, 26 e 31/07, às 17:30 h (dezessete horas e trinta minutos), para julgamento dos
processos que constarem de pautas já publicadas e demais feitos apresentados em mesa.

Vitória (ES), 05 de julho de 2017.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
PRESIDENTE

Pauta de Julgamentos

Pauta de Julgamentos

PAUTA DE JULGAMENTO Nº 43/2017 - SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 12 DE JULHO
DE 2017, QUARTA-FEIRA, ELABORADA CONFORME O §2º DO ART. 271 DO CÓDIGO
ELEITORAL E §2 DO ART. 34 DA RESOLUÇÃO TRE/ES Nº 205/2003 (REGIMENTO
INTERNO), COM INÍCIO ÀS DEZESSETE HORAS E TRINTA MINUTOS, PODENDO,
ENTRETANTO, NESTA SESSÃO OU EM SESSÕES SUBSEQUENTES, PROCEDER-SE AO
JULGAMENTO DOS PROCESSOS ADIADOS OU CONSTANTES DE PAUTAS JÁ
PUBLICADAS.

1 - Ação de Investigação Judicial Eleitoral Nº 495-48.2016.6.08.0003 - CLASSE 3 -
CASTELO - ES

ASSUNTO: AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL ELEITORAL
REPRESENTANTE: Ministério Público Eleitoral
REPRESENTADO: Warlen César Bortoli
Advogados: Felipe Scabello Silva - OAB: 10356/ES e Outra
RELATOR: DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JUNIOR

2 - Recurso Eleitoral Nº 256-45.2016.6.08.0035 - CLASSE 30 -ICONHA - ES

ASSUNTO: RECURSO ELEITORAL - Prestação de Contas - De Candidato - ELEIÇÕES 2016
RECORRENTE: JOÃO PAGANINI
Advogados: MARCIEL BIANCARDI - OAB: 17536/ES e Outros
RELATOR: DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JUNIOR

3 - Recurso Eleitoral Nº 371-21.2016.6.08.0050 - CLASSE 30 -PEDRO CANÁRIO -
ES

ASSUNTO: RECURSO ELEITORAL - Prestação de Contas - De Candidato - ELEIÇÕES 2016
RECORRENTE: Roberto Vieira de Jesus
Advogado: Jedeias José dos Santos Júnior - OAB: 16.081/ES
RELATOR: JUIZ ADRIANO ATHAYDE COUTINHO

4 - Prestação de Contas Nº 37-74.2015.6.08.0000 - CLASSE 25 -VITÓRIA - ES

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS - DE EXERCÍCIO FINANCEIRO - ANO 2014.
REMETENTE: Partido Social Democrático - PSD/ES,  por seus responsáveis.
Advogado: Bruno Dall'Orto Marques - OAB: 8288/ES

http://www.tse.jus.br
julia.rosa
Retângulo